Classificados. 11Brasília, sábado,
13 de dezembro de 2014 JORNAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Brasília, com
CNPJ nº. 00.720.771/0001-53, por seu presidente abaixo assinado, convoca
todos os Trabalhadores do Ramo Financeiro, lotados na base territorial do
Distrito Federal, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada no dia 18 de dezembro de 2014, às 18h30min, em primeira con-
vocação, e às 19h, em segunda e ultima convocação, em sua Sede, localiza-
da à SHCS EQS 314 / 315 SUL, Bloco "A" - Asa Sul, Brasília-DF, para discutir
e deliberar acerca da seguinte Ordem do Dia:

1. "Discussão e aprovação da Proposta de "Plano Orçamentário" para o Exercício de 2015".

Brasília (DF), 12 de dezembro de 2014.
Eduardo Araújo de Souza

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDPD-DF e a ASL.Org convocam os associados do SINDPD-DF, os integrantes da
respectiva categoria de empregados e trabalhadores no Distrito Federal e do Entorno do
Distrito Federal de Brasília e os sócios da ASL e demais trabalhadores e empregados inte-
grantes das comunidades do Software Livre atuando em Brasília e no Entorno, para a
Assembleia de Criação da Comunidade Geral do PSL-DF, a realizar-se no dia 16 de dezem-
bro de 2014 às 14h00, no auditório da sede do Serviço Federal de Processamento de Dados
- SERPRO, cito SGAN QD 601 - Módulo V - 3º ANDAR Auditório da SEDE.
Ordem do dia:

1. Registro e aprovação das adesões ao PSL-DF;
2. Debate e aprovação do Manifesto e da Carta de Princípios do PSL-DF;
3. Instalação da Comunidade Geral com a composição inicial dos presentes à assembleia;
4. Aprovação da comissão organizadora provisória para as providências iniciais de efeti-
vação do PSL-DF;
5. Debate e aprovação de plano de trabalho da comissão organizadora.

Brasília, 09 de dezembro de 2014.

Djalma Araújo Ferreira
Presidente do SINDPD-DF

Sady Jacques
Coordenador Geral da ASL.Org

8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS DO DF

Pelo  presente  edital,  o 8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE  TÍTULOS  DO DF., localizado no Setor
Hoteleiro Central, Lote 05,  5º Andar, Gama-DF, nos termos da lei nº 9.492, de 10 de setembro   de  1997,
C/C  o  Provimento  Geral  da  Egrégia Corregedoria    da    Justiça  do  Distrito  Federal  e  dos Territórios.
FAZ SABER às pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas  que  tem  em  seu poder títulos apontados
para protesto  com as seguintes caracteristicas:  a protesto, com as  seguintes características: Protocolo:
382069,   Devedor: 2A MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA EPP, R$ 2.810,35,  Protocolo: 381997,
Devedor:  ALABAMA  COMERCIAL,  R$  1.650,00,   Protocolo:  382039,      Devedor:  ALINE NUNES
RODRIGUES, R$  5.009,93,    Protocolo:  381848,    Devedor: ALINY NAYARA DE OLIVEIRA  SANTANA,  R$
4.174,31,    Protocolo:  382252,    Devedor:  COMERCIAL  PRISMA  LTDA ME, R$ 501,93,  Protocolo:
382182,      Devedor:  DIAS  &  RABELO GRAFICA LTDA - ME, R$ 50.632,20,    Protocolo:  382041,
Devedor: EDNEIDE SANTANA BEZERRA  TRINDADE,  R$  10.493,35,    Protocolo:  381849,  Devedor: ELACIR
ARAUJO DE CARVALHO, R$ 4.343,82,  Protocolo: 382044,   Devedor: ESDRAS SAMUEL GOMES CEDRAZ,
R$ 37.127,06,   Protocolo: 382282,   Devedor: FRANCISCO SALES DA SILVA, R$ 3.009,78,   Protocolo:
382335,   Devedor: GILSON DOS SANTOS, R$ 17.450,63,  Protocolo: 382104,   Devedor: JANATUR TUR-
ISMO E  FRETAMENTO  LTDA,  R$  1.032,00,    Protocolo:  382331,   Devedor:  JORGE LUIZ DA SILVA DIAS,
R$ 3.566,72,  Protocolo: 382043,      Devedor:  JOSAFA FRANCA PEREIRA, R$ 36.253,14,  Protocolo:
382030,      Devedor:  JOSE  FERREIRA  PIRES, R$ 3.682,44,    Protocolo:  382031,      Devedor: JOSE FER-
REIRA PIRES,  R$  2.248,46,    Protocolo:  382032,   Devedor: JOSE FERREIRA  PIRES, R$ 3.682,44,  Protocolo:
382033,   Devedor: JOSE  FERREIRA  PIRES,  R$  5.621,25,   Protocolo: 381956,   Devedor:  JULIO CESAR
CAETANO ROSA, R$ 2.583,54,  Protocolo: 382113,     Devedor: KATIA DE JESUS OLIVEIRA ME, R$ 523,32,
Protocolo:  382007,      Devedor:  LD SERVICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRELI  LTDA  ME,  R$  620,61,
Protocolo: 382040,   Devedor: LEONARDO DA SILVA PEREIRA, R$ 5.758,46,  Protocolo: 382027,
Devedor:  LUAN  ALVES  PEREIRA,  R$  2.102,62, Protocolo:  382324,      Devedor:  MARCIO ANDRE DA
COSTA, R$ 2.055,32,    Protocolo:  382341,   Devedor: MARCONE FERREIRA ROCHA,  R$  4.608,91,
Protocolo: 382042,   Devedor: MARCOS ANTONIO  DE  SOUSA,  R$  1.300,00,    Protocolo:  382046,
Devedor:  MARIA  APARECIDA  DIAS,  R$  6.840,00,  Protocolo: 382118,      Devedor: ROSA CANDIDA
MIRANDA SARAIVA DE SA, R$ 1.088,95,    Protocolo:  382209,   Devedor: TARCISIO JOSE DO NASCI-
MENTO,  R$  7.755,72,    Protocolo:  381926,   Devedor: THIAGO  FERREIRA  COMERCIO  DE  AL,  R$
602,77,  Protocolo: 382045,      Devedor:  THIAGO  LEAO  PIMENTA, R$ 33.910,38,  Protocolo:  382154,
Devedor: ULTRALAR UTIL O LAR LTDA ME, R$ 7.697,42,  Protocolo: 381798,   Devedor: VALDECI DA SILVA
DIAS,  R$  4.805,30,    Protocolo: 382320,   Devedor: VICTOR HUGO  DE  LIMA,  R$ 8.912,62,  Protocolo:
382082,   Devedor: VINICIUS  RAMOS  DE OLIVEIRA ROCHA, R$ 1.555,42,  Protocolo: 382338,
Devedor: WENDEL CAMARGO VELOZO, R$ 1.268,53. E, para  que  chegue  ao  conhecimento  dos  inter-
essados,  foi passado  o  presente  Edital,  publicado  na  forma  legal e afixado  na  sede  desta  Serventia,
ficando os responsáveis pelos  documentos  relacionados  intimados  para no prazo de três  dias,  a  con-
tar do dia seguinte à publicação, virem a este  Cartório  fazer  o  depósito  do  valor  dos mesmos ou man-
ifestarem  suas  recusas. Horário de funcionamento: 9:00h às  17:00h.  ATENÇÃO!  Em função das con-
stantes denúncias de vítimas  de estelionatários que   passam-se por funcionários de  CARTÓRIOS  de todo
país, esclarecemos que os Serviços de Protesto de Titulos NÃO fazem ligações para pessoas lançadas em
seu  banco de dados, tampouco enviam FAX com informações sobre títulos regularmente apontados ou
exigem qualquer tipo de  depósito  para pagamento de dívidas. Ações  fraudulentas nesse  sentido,  devem
ser,  imediatamente,  comunicadas  a autoridade  competente  mais  próxima. Gama/DF., 03/02/2012.
Carlúcio  José  dos  Santos  -  Tabelião Gama, sábado, 13 de dezembro de 2014. Cristovão José dos Santos-
Escrevente Notarial.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS DO DF

Pelo  presente  edital,  o 8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE TÍTULOS  DO DF., localizado no Setor Hoteleiro Central,
Lote 05,  5º Andar, Gama-DF, nos termos da lei nº 9.492, de 10 de setembro   de  1997,  C/C  o  Provimento  Geral  da
Egrégia Corregedoria    da    Justiça  do  Distrito  Federal  e  dos Territórios. FAZ SABER às pessoas físicas e jurídicas
abaixo relacionadas  que  tem  em  seu poder títulos apontados para protesto  com as seguintes caracteristicas:  a
protesto, com as  seguintes características: Protocolo: 381917,   Devedor: CANGERANA   COMERCIO  DE  PECAS  AUTO-
MOTIVAS,  R$  153,49,   Protocolo:  382253,    Devedor: COMERCIAL PRISMA LTDA ME, R$ 279,25,  Protocolo: 381990,
Devedor: JX COMERCIO VAREJISTA  DE  CALC  E  ACESS  LT,  R$  157,42,    Protocolo: 382114,   Devedor:  JX  COM-
ERCIO  VAREJISTA  DE  CALC  E  ACESS LT, R$  165,65,    Protocolo:  381863,    Devedor: MEIRE JESUINO, R$ 250,00.
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi  passado  o  presente Edital, publicado na forma legal e afix-
ado  na  sede  desta  Serventia, ficando os responsáveis pelos  documentos  relacionados  intimados  para no prazo de
três  dias,  a  contar do dia seguinte à publicação, virem a este  Cartório  fazer  o  depósito  do  valor  dos mesmos ou
manifestarem  suas  recusas. Horário de funcionamento: 9:00h às  17:00h.  ATENÇÃO!  Em função das constantes
denúncias de  vítimas  de estelionatários que   passam-se por funcionários de  CARTÓRIOS  de todo país, esclarecemos
que os Serviços de Protesto de Titulos NÃO fazem ligações para pessoas lançadas em  seu  banco de dados, tampouco
enviam FAX com informações sobre títulos regularmente apontados ou exigem qualquer tipo de  depósito  para paga-
mento de dívidas. Ações  fraudulentas nesse  sentido,  devem  ser,  imediatamente,  comunicadas  a autoridade  com-
petente  mais  próxima. Gama/DF., 03/02/2012. Carlúcio  José  dos  Santos  -  Tabelião Gama, sábado, 13 de dezem-
bro de 2014. Cristovão José dos Santos-Escrevente Notarial.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente EDITAL, nos termos do art. 19 da Lei 8004/90 e art. 15 da RD 08/70, tendo em vista
a ausência de notificação pessoal pelo oficial do cartório nos termos da certidão apresentada, fica(m)
notificado(s) o(s) mutuario(s) abaixo, para ciência de que estamos autorizados na forma dos artigos
19 e 21 da Lei nº 8004 de 14/03/1990 e do Decreto-Lei nº 70, de 21/11/1966 e das normas com-
plementares do S.F.H., a promover a execução extrajudicial da(s) HIPOTECA(S) que oneram os
imóveis descritos a seguir.
Ficam cientificados, outrossim, de que tem o prazo de 20(vinte) dias, contados de  11/12/2014,
para, querendo, purgar(em) o debito e evitarem a execução, o que poderá ser feito no endereço de
cobrança descrito abaixo:
SED:98276 - CONTRATO: 106551001448 - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA -
06556 GAMA
ENDERECO DO IMÓVEL: QUADRA 55 LOTE 07 APTO 503 SETOR CENTRAL GAMA/DF
SANDRA MARIA BENICIO ALVES, BRASILEIRO(A), PROFESSORA, CPF: 18616429115, CI:
535.999 - SSP/DF SOLTEIRO(A)   e cônjuge, se casado(a) estiver.
SED:14357 - CONTRATO: 100060010191 - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA -
00060 MEXICO
ENDERECO DO IMÓVEL: QNM 05 CONJUNTO D LOTE 17   CEILANDIA/DF
CARLOS NUNES DE OLIVEIRA FILHO,  BRASILEIRO(A), PROFESSOR, CPF: 33922063187, CI:
833.065-SSP-DF SEPARADO(A) JUDICIAL e cônjuge, se casado(a) estiver.
SED:14359 - CONTRATO: 106551002220 - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA -
06556 GAMA
ENDERECO DO IMÓVEL: QUADRA 56 LOTE 04 APTO 411 SETOR CENTRAL GAMA/DF
INACIA MARIA DA SILVA, BRASILEIRO(A), OFICIAL DE JUSTIÇA, CPF: 21490007172, CI: 589.456
SEP/DF SOLTEIRO(A)   e cônjuge, se casado(a) estiver.
SED:14407 - CONTRATO: 800048001837 - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA - 00043
BERNADO SAYAO
ENDERECO DO IMÓVEL: QUADRA 15 CASA 118 SETOR OESTE  GAMA/DF
MARILENE ARAUJO NEVES AURELIANO,  BRASILEIRO(A), SECRETARIA, CPF: 35834226191, CI:
787.326-SSP/DF.

FIDUCIAL DIST. TITULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA
Endereço de Cobrança:

AGENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL ONDE PAGAVA AS PRESTACOES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - BRASILIA/DF

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS

PRIMEIRA VARA CÍVEL DE SOBRADINHO

 EDITAL DE HASTA PÚBLICA

A Doutora GEILZA FÁTIMA CAVALCANTI DINIZ, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível de
Sobradinho-DF, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos os que o presente edital virem
ou dele tomar conhecimento, que por este Juízo e Secretaria tramita a ação de CUMPRI-
MENTO DE SENTENÇA, processo nº 2006.06.1.013536-7, movida por CONDOMÍNIO
RURAL IMPÉRIO DOS NOBRES, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 26.510.354/0001-
70, localizado na BR 020, KM 2,5, Sobradinho, Brasília/DF, em face de JOVÊNCIO
COFFI RODRIGUES, brasileiro, divorciado, autônomo, portador do RG nº
6.002.234.786 SSP/DF e CPF nº 244.406.980-34, residente e domiciliado no
Condomínio Rural Império dos Nobres, Quadra 04, Conjunto H, Casa 69, Sobradinho,
Brasília/DF. BEM A SER LEILOADO: Imóvel localizado no Condomínio Império dos
Nobres, Quadra 04, Conj. H, Casa 69, Sobradinho, Brasília/DF. Área do Terreno:
450m2 e área construída 180 m2. A área construída apresenta as seguintes caracterís-
ticas: Casa com sala, cozinha, três quartos,, sendo que um é suíte, banheiro social, área
de serviço. Casa com telhado colonial e laje. Janelas e portas de esquadria de ferro.
Casa sem nenhum acabamento. O terreno da casa situa-se em uma rua urbanizada do
condomínio, porém não próxima à entrada do condomínio; A casa não apresenta
acabamento. AVALIAÇÃO: R$370.000,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL REAIS), conforme
Laudo de Avaliação de fls. 404/405. DEPOSITÁRIO FIEL: JOVÊNCIO COFFI
RODRIGUES, CPF Nº 244.406.980-34. FINALIDADE: Intimação do exequente, do exe-
cutado e interessados, acerca das datas designadas para o LEILÃO PÚBLICO, quais
sejam, 1ª HASTA, a realizar-se no dia 09 DE FEVEREIRO DE 2015 às 14h:34min, por
preço igual ou superior ao da avaliação e não havendo arrematante, a 2ª HASTA, a
realizar-se no dia 27 DE FEVEREIRO DE 2015, às 14h:34min pelo preço oferecido, ainda
que inferior ao valor da avaliação, desde que não atinja preço vil. Tudo na forma do
artigo 686 e seguintes do Código de Processo Civil. LOCAL: Átrio do Fórum de
Sobradinho/DF, Quadra Central, Área Especial, Edifício do Fórum de Sobradinho-DF.
OFICIAIS DE JUSTIÇA LEILOEIROS: Vilson Soares de Sousa, Ilmar Sousa Santos e
Rosemeyre Pereira dos Santos. É de responsabilidade do arrematante o pagamento das
taxas e emolumentos do Depósito Público, o pagamento das taxas e débitos em atraso
do(s) bem(ns) leiloado(s). Cientificando que este Juízo tem sua sede na Quadra Central,
Área Especial, Edifício do Fórum, Bloco B, Sobradinho-DF, funcionando nos dias úteis,
das 12:00 às 19:00 horas. Expediu-se o presente, que vai devidamente assinado, pub-
licado e afixado uma cópia em lugar de costume, como determina a Lei. Dado e pas-
sado na cidade de Sobradinho-DF, aos 27 de novembro de 2014. Eu, Gicarlos Oliveira
Dourado, Diretor de Secretaria, o subscrevo. os:394897

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS

QUARTA VARA CIVEL DE TAGUATINGA

EDITAL DE INTIMAÇÃO - HASTA PÚBLICA
 *7-20130710045959-011061/2014.*

A Doutora CAMILLE GONÇALVES JAVARINE FERREIRA, Juíza de
Direito Substituta da Quarta Vara Civel de Taguatinga, na forma da
lei, etc. FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, que por este Juízo e Secretaria tramita a
Ação de Cumprimento de sentença, processo nº
2013.07.1.004595-9, movida por CONDOMINIO DO EDIFICIO VIA
VERONA, contra FELICIANO PEREIRA DE SOUSA, Brasileiro, Solteiro,
CPF Nº 078165533-15, CI Nº 550265-SSP/DF, Profissão: FUN-
CIONARIO PUBLICO BEM(S) A SER(EM) LEILOADO(S): APARTAMEN-
TO 703, LOTE 21, CNB 12, TAGUATINGA, BRASÍLIA/DF,
AVALIAÇÃO: 100.000,00 (cem mil reais). VALOR DO DÉBITO:
R$27.706,04 (vinte e sete mil e setecentos e seis reais e quatro cen-
tavos). FINALIDADE: Intimação do(a)(s) executado(a)(s) e interessa-
dos das datas designada para o LEILÃO PÚBLICO a ser realizado no
dia 04/02/2015 às 14h44, por preço igual ou acima da avaliação e,
não havendo arrematante, no dia 26/02/2015, às 14h44, pelo
maior lanço oferecido, ainda que inferior ao valor da avaliação,
desde que não atinja preço vil, assim considerado o valor abaixo de
50% ao preço estimado originalmente. LOCAL: Átrio do Fórum de
Taguatinga/DF, AE 23, Setor C Norte. OFICIAIS DE JUSTIÇA
LEILOEIROS: Vilson Soares de Sousa, Ilmar Sousa Santos e
Rosemeyre Pereira dos Santos. É de responsabilidade do
arrematante o pagamento das taxas e emolumentos do Depósito
Público, o pagamento das taxas e débitos em atraso do(s) bem(ns)
leiloado(s), exceto do IPTU. Cientificando que este Juízo tem sua
sede na AE 23, Setor C norte, Fórum de Taguatinga-DF, funcionan-
do nos dias úteis, das 12:00 às 19:00 horas. Expediu-se o presente,
que vai devidamente assinado, publicado e afixado uma cópia em
lugar de costume, como determina a Lei. Dado e passado na cidade
de Taguatinga-DF, aos 28 de novembro de 2014. Eu, EMILIA CAR-
OLINA RIBEIRO LIMA, Diretora de Secretaria, o subscrevo.

os:

TERCEIRA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO - DEPÓSITO
(PRAZO 20 DIAS) Prazo: 20 dias

A Dra. JOELCI ARAÚJO DINIZ , MM.ª Juíza de Direito da 3ª
Vara Cível da Circunscrição Especial Judiciária de Brasília-DF,
na forma da Lei etc. FAZ SABER a todos quantos o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem que, neste Juízo e
Cartório tramita a Ação Depósito nº 2007.01.1.090821-7,
movida por BANCO VOLKSWAGEN SA, CNPJ Nº
59.109.165/0001-49 contra RECICLAGEM DE PLASTICOS
BRASIL LTDA ME, CNPJ Nº 26.981.373/0001-84, sendo o pre-
sente para CITAR RECICLAGEM DE PLASTICOS BRASIL LTDA
ME, que se encontra(m) em lugar incerto e não sabido, para
que tome(m) conhecimento da Ação de Depósito
2007.01.1.090821-7, proposta por BANCO VOLKSWAGEN
SA. tendo por objeto: AÇÃO DE DEPÓSITO. O prazo para con-
testação será de 05 (cinco) dias e se contará a partir da 1ª
publicação deste, após transcorrido o prazo de que fala o edi-
tal. Neste mesmo prazo poderá entregar a coisa,VEICULO
MARCA VOLKSWAGEN GOL 1.0 CITY 1.0 MI, TOTAL FLEX,
ANO DE FAB./MOD.2007/2007, COR PRETO NINJA,
ALCOOL/GASOLINA, Chassi(s): 9BWCA05W37P073846
depositá-la em juízo ou consignar-lhe o equivalente em din-
heiro. Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão como
verdadeiros os fatos alegados pelo autor. E, na forma da lei,
expedi o presente em 04 (quatro) vias, que será publicado e
afixado no local de costumeCientificando que este Juízo tem
sua sede 9º ANDAR DO FORUM BL B ALA B SL 912, BRASIL-
IA/DF, Cep: 70094900, funcionando nos dias úteis, das 12h às
19h.Expediu-se o presente, que vai devidamente assinado,
publicado e afixado uma cópia em lugar de costume, como
determina a Lei. Dado e passado na cidade, Brasília - DF,
segunda-feira, 03/11/2014 às 17h25.. Eu, JANINE OYADO-
MARI, Diretora de Secretaria, o subscrevo. JANINE OYADO-
MARI Diretora de Secretaria Prazo: 20 dias OS:

SERVIÇO NOTARIAL E DE REGISTRO
1º Ofício de Notas, Registro Civil e Protesto do DF,

Registro de Títulos e Documentos e P. Jurídicas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO